
Wijziging Mandaatbesluit Omgevingswet, toepassing Uniforme Openbare 

Voorbereidingsprocedure (UOV) bij BOPA’s 

  
Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Rheden; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van het Mandaatbesluit Omgevingswet gemeente Rheden 

  

Artikel 1 

De tabel in het Mandaatbesluit Omgevingswet Rheden wordt als volgt gewijzigd: 

Na OW17 wordt een mandaat OW17a en OW17b ingevoegd dat als volgt luidt: 

  

  

Voorwaarden/ Onderman- Bevoegde functio- 

naris 

Omschrijving bevoegdheid Naam regeling Nr. 

beperkingen daat aan 

      Manager Het nemen van een besluit over 

het van toepassing verklaren van 

Omgevingswet OW 17a 

de Uniforme Openbare Voorberei- 

dingsprocedure bij een BOPA 

waarvoor de raad als adviseur 

optreedt zoals bedoeld in artikel 

16.15a en 16.15b van de Omge- 

vingswet 

              

      Manager Het nemen van een besluit over 

de vraag of er sprake is van een 

Omgevingswet en 

Beleidsregel Toepas- 

sing UOV bij BOPA’s 

OW 17b 

hoge mate van inbreuk op het 

geldende planologisch regiem en 

sprake is van een plan met veel 

maatschappelijke impact. 

  

Artikel II 

Deze beleidsregel treedt inwerking op de dag na bekendmaking. 

Deze beleidsregel wordt aangehaald als: ‘Wijziging Mandaatbesluit Omgevingswet, toepassing Uitge- 

breide Openbare Voorbereidingsprocedure (UOV) bij BOPA’s’. 

  

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders d.d. 23 september 2025. 

  

De Steeg, 23 september 2023 

  

Het college voornoemd, 

  

burgemeester. 

  

secretaris. 

Nr. 462018 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2025 nr. 462018 27 oktober 2025 1 


